
č.j.: 371/15/SÚSPK-P 

1 

 

     

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen 

„vyhláška“) 

 
veřejná zakázka:  

Motorová nafta do zásobníků SÚS PK, p.o. (2015-2016) 
 
Zadavatel: SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PLZEŇSKÉHO KRAJE, příspěvková organizace 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČO: 72053119 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 ZVZ uveřejňuje toto odůvodnění k výše 
uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou otevřeného řízení, 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky 505862. 
 

Na základě zadávacího řízení bude uzavřena rámcová smlouva s jedním dodavatelem s účinností 
do 31.12.2016. 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,  
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky,  
oproti skutečnostem uvedeným podle §1. 

Změny oproti předběžnému oznámení: jde o opakovanou 
zakázku, která byla zadávána jako část 1 veřejné zakázky 
s názvem „Motorová nafta a LTO do zásobníků SÚS PK, p.o. 
(2015-2016)“, ev. číslo ve Věstníku VZ 400 591 a která byla dle 
ust. § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ zrušena. Zadávací podmínky a cíl 
a účel této VZ odpovídá původnímu předběžnému oznámení 
k VZ ev. č. 400591. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

V případě nerealizace veřejné zakázky bude nezbytné zajistit 
dodávky motorové nafty jiným, pravděpodobně méně 
hospodárným a méně transparentním způsobem 
(opakovanými dílčími odběry od dodavatelů, jež nevzejdou ze 
zadávacího řízení). 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavateli nejsou známy vyjma výše uvedených ad hoc 
poptávek a dodávek jiné přijatelné, resp. hospodárnější a 
efektivnější varianty naplnění potřeby. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

--------------------------------------- 



č.j.: 371/15/SÚSPK-P 

2 

 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 
předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkajících 
se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Pro použití jako pohonné hmoty lze použít pouze 
motorovou naftu, která má odpovídající atest, tj. 
odpovídají technickým normám a zák. č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

Obchodní podmínka Odůvodnění obchodní podmínky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám 
ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 



č.j.: 371/15/SÚSPK-P 

3 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 
5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 24 
měsíců. 

Zadavatel nepožaduje - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanoví - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s 
úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nestanoví - nerelevantní 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel nestanoví - nerelevantní 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

motorová nafta musí být dodávána v souladu 
s ČSN EN 590 

Nezbytné standardní technické podmínky pro dodávky 
motorové nafty 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

nejnižší nabídková cena (bez DPH) Zvolené hodnotící kritérium je ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky dostačující, objektivní a transparentní.  

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb.  

Hodnota Odůvodnění 

20 000 000,- Kč bez DPH 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě 
poptávaného množství předmětu plnění a průzkumu 
trhu, resp. nabídkových cen ze zrušeného zadávacího 
řízení. 

 
V Plzni dne 16.1.2015 
 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
    Bc. Pavel Panuška 
     generální ředitel 
  podepsáno elektronicky 


		2015-01-16T08:14:25+0100
	Bc. Pavel Panuška




